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minimumsniveau, som kontanthjælpen er ud- 
tryk for. 

Når dette er fastslået, er det magtpåliggende 
for mig at fremhæve, at også alvorligt syge men- 
nesker skal have hjælp til at vende tilbage til'en 
så normal tilværelse som muligt. Vi arbejder 
derfor stadigt på at forbedre opfølgningsbe- 
stemmelserne i loven, så den indsats der ydes 
under en sygeperiode, er så optimal som mulig. 

Jeg må derfor gå ud fra, at der i det konkrete 
eksempel som ledsager dette spørgsmål, er taget 
stilling til en opfølgningsplan i henhold til lo- 
vens § 24, som er tilrettelagt i et tæt samarbejde 
mellem kommune, virksomhed, læger og faglige 
organisationer. Uanset at personen ikke længere 
kan opnå ret til sygedagpenge, vil systemet fort- 
sat skulle stå til rådighed. Ventetiden kan even- 
tuelt anvendes til at iværksætte andre foranstalt- 
ninger fx forrevalidering i form af arbejdsprøv- 
ning, kurser el.lign., som samlet set styrker per- 
sonens sociale og arbejdsmæssige situation. 

Spm. nr. S 3681 

Til fødevareministeren (22/8 01) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor der ikke er krav 
om mærkning af pakkedato for grønsager og 
frugter, samt hvorfor der kun i særlige tilfælde 
er krav om mærkning af sort for disse, herunder 
oplyse baggrunden for udvælgelsen af de grøn- 
sager og frugter, hvor sorten skal oplyses?« 

Svar (30/8 01) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Færdigpakkede frugt og grøntsager skal mær- 
kes i overensstemmelse med bestemmelserne i 
bekendtgørelse nr. 741 af 9. august 2000 om 
mærkning af fødevarer m.m. Bekendtgørelsen 
indeholder i vid udstrækning fælles EU-regler. 
Der er ikke regler om angivelse af pakkedato for 
fødevarer, og ifølge bekendtgørelsens § 41 kan 
det generelle krav om angivelse af holdbarheds- 
dato undlades for frisk frugt og friske grøntsa- 
ger, herunder kartofler. Hvis pakkedato eller 
holdbarhedsdato anvendes, må dette ikke vild- 
lede forbrugeren. 

Der er endvidere i regi af den fælles markeds- 
ordning for frugt og grøntsager fastsat forord- 

ninger om handelsnormer for i alt 36 arter af fri- 
ske frugter og grøntsager. I handelsnormen for 
et produkt indgår også bestemmelser om mærk- 
ning, som ligger ud over kravene i de horisonta- 
le bestemmelser om mærkning af fødevarer, her- 
under eventuel angivelse af sort. Handelsnor- 
men for et produkt drøftes i en ekspertgruppe 
under forvaltningskomitéen for frugt og grønt, 
og ekspertgruppen anbefaler en obligatorisk 
mærkning med sortsnavnet for produktet, når 
denne oplysning anses for at have en væsentlig 
betydning for forbrugernes valg. 

Som. det fremgår af Regeringens Fødevarepo- 
litiske Redegørelse II vil regeringen arbejde for, 
at det bliver obligatorisk at anføre fremstillings- 
eller pakkedato på varerne. Endvidere er det øn- 
skeligt, at forbrugerne i større udstrækning op- 
lyses om sortsnavnet på frugter og grøntsager. 

Spm. nr. S 3566 

Til statsministeren (14/8 01) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Betyder statsministerens løfter på Himmelbjer- 
get om højere straffe for voldtægt, at regeringen 
nu vil stemme for Venstres forslag herom?« 

Svar (29/8 01) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Regeringen tilkendegav i januar i år -  på bag- 
grund af en redegørelse fra Rigsadvokaten -  at 
der var grund til at se nærmere på, om straffen i 
alle voldtægtssager nu også afspejler samfun- 
dets klare afstandtagen fra denne kriminalitet. I 
den forbindelse fremhævede justitsministeren 
særligt sager om overfaldsvoldtægt og forsøg 
herpå, samt sager om gruppevoldtægt. 

Justitsministeren aftalte derfor i januar med 
Rigsadvokaten, at der skulle etableres en særlig 
indkaldelsesordning. Ordningen indebærer, at 
alle fældende byretsdomme i voldtægtssager 
forelægges for Rigsadvokaten, således at han 
kan vurdere, om der er behov for at anke dom- 
mene med henblik på en skærpelse af straffen. 

I begyndelsen af august modtog justitsmini- 
steren en mundtlig afrapportering fra Rigsadvo- 
katen på baggrund af de første ca. 7 måneders 
erfaringer med indkaldelsesordningen. Rigsad- 
vokaten vurderede, at domstolene formentlig 


